Proc. Leg. nº 1497/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 620/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre lixo e entulho
jogados clandestinamente na Rua Mário
Vieira Braga, no Bairro Colina dos Pinheiros

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALÉCIO CAU, requer nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o

seguinte pedido de informação:

1. A prefeitura tem conhecimento do descarte de lixo e entulho existentes na rua

citada acima?

2. O proprietário já foi notificação pelo descarte do lixo e entulho?

3. Qual a freqüência de fiscalização e limpeza deste local?

Justificativa

Munícipes vieram a este vereador para relatar o imenso

descarte de lixo e entulhos na rua, atrapalhando o trânsito, podendo não só

acarretar o surgimento de inseto e roedores, como também a propagação de

doenças.

Proc. Leg. nº 1497/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 21 de março de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XH341YG8UX03N4CA
		2022-03-21T15:27:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-21T15:27:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura